2024年 8月 30日

 広島国際空港株式会社

国際線旅客保安サービス料（PSSC）の改定について

 広島空港では、2024 年 10 月 1 日（火）より、国際線旅客保安サービス料（Passenger

Security Service Charge: PSSC）を下記の通り改定いたします。

これまで、皆さまに安心してご利用いただけるよう、質の高い保安検査体制の維持に

努めてまいりましたが、保安検査体制の厳重化および保安検査機器の高度化、保安検査

員確保のための処遇改善に向けた取り組みなどにより、保安関連コストが大幅に増加し

ております。今後もより一層安全で安心な保安検査体制を提供するため、PSSC の改定を

決定いたしました。

広島国際空港株式会社は、「地域のチカラを、世界とツナグ。」をスローガンに中四国

のゲートウェイを目指し、お客様の安全性と快適性の向上に向けて今後も取り組んでま

いります。

※「国際線旅客保安サービス料(PSSC)」は、お客様に飛行機をより安全かつ快適にご利用いただくため、

保安施設の整備・維持管理および保安サービスの提供に充てられます。

対  象： 2024年 10月 1日（火）以降に航空券を購入し、広島空港より国際線を

ご利用されるお客様

金  額： 出発旅客 1人あたり

改定前 210円（消費税込み）

改定後 400円（消費税込み）

収受方法： お客様が航空券を発券される際に、航空運賃と合わせて航空会社へ

お支払いいただきます。

【本件に関するお問合せ先】

広島国際空港株式会社 広報担当 TEL：0848-60-8108（平日 9：00～17：00）